
O płacono g o tó w k ą ,

Nr. 28. 1936.

O azeta U rzęd owa
POWIATU KATOWICKIEGO

Redakcja i Administracja: Katowice — Wydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
pokój nr. 46 — teł. 319-91 — konto  P. K. O . 300.235.

Z a  r e d a k c ję :  F ra n c i s z e k  B ąk  — W y d z ia ł  P o w ia to w y

K atowice, sobota, dnia 11 iipca 1936 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D Ó W ^

Zarządzenia władz
O bw ieszczenie Ministra Skarbu

z dnia 23 czerwca 1936 r. 
o w artości jed n eg o  gram a czystego  z ło ta .

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
o  wierzytelnościach w walutach zagranicznych (Dz. 
U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządzenia Mi
nistra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w  sprawie, 
obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. R. P. 
Nr. 72, poz. 694) ustalam na miesiąc lipiec 1936 r. 
wartość jednego grama czystego złota na pięć zło
tych 92,44 grosza.

M inister Skarbu:
(—) E. Kwiatkowski.

( P r z e d r u k  z  Mon. Pol. Nr. 149 z  d n ia  30 c z e r w c a  1936 r.)

Rozporządzenie Ministra Skarbu
z dnia 19 maja 1936 r.

o k lasyfik acji gruntów , stanow iących  w ła 
sność P ań stw a .

Na podstaw ie art. 5 ust. 1 i 12 ustaw y z dnia 
26 m arca 1935 r. o  klasyfikacji gruntów  dla p o 
datku gruntow ego (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 203) 
zarządzam , co  następuje:

§ 1. Grunty, stanowiące własność Państwa, z 
wyłączeniem gruntów pozostających pod  zarządem 
Administracji Lasów Państwowych, a objętych p la 
nami urządzenia gospodarstwa leśnego, podlegają 
klasyfikacji dla podatku gruntowego według prze
pisów rozporządzenia niniejszego.

§ 2. Klasyfikację gruntów państw ow ych win
no poprzedzać  przygotowanie  materjałów pom ia
rowych. W tym celu w ojew ódzka komisja klasy
fikacyjna przed przystąpieniem d o  czynności kla
syfikacyjnych zwróci się w  razie potrzeby do  w ła 
dzy państwowej, pod  której zarządem  znajdują się 
podlegające sklasyfikowaniu grunty, z żądaniem  d o 
starczenia p lanów  w celu wykorzystania ich przy 
klasyfikacji względnie sporządzenia z nich o d ry só w

Jeżeli plany wskazane w ustępie po p rze d z a ją 
cym nie mogą być w ypożyczone poza  lokal u rzę
du właściwej władzy, w ojew ódzka komisja klasy
fikacyjna deleguje do  tego urzędu swego technika 
lub rysownika w  celu sporządzenia z tych p lanów  
odrysów .

§ 3. O trzym ane na grunty państw ow e plany 
lub odrysy z nich winny być przed klasyfikacją 
spraw dzone na gruncie co  do  ich zgodności ze 
stanem faktycznym. W razie braku p lanów  w o 
jewódzka komisja klasyfikacyjna dokona  pomiaru 
gruntów państw owych i sporządzi odpowiednie  
plany. Sprawdzenia istniejących p lanów  lub no 
wego pomiaru gruntów państw ow ych dokona mier
niczy, delegow any przez właściwą wojew ódzką k o 
misję klasyfikacyjną.

§ 4. O  terminie przybycia mierniczego na te
ren gruntów państw owych dla przeprowadzenia 
prac  pom iarow ych wojewódzka komisja klasyfika
cyjna powiadomi na 14 dni przedtem właściwą 
władzę w  celu wydelegowania przedstawiciela tej 
w ładzy  na grunt do  wskazania mierniczemu granic, 
oraz udzielenia informacyj niezbędnych d o  s p o rz ą 
dzenia planu.

§ 5. Po przygotowaniu materjałów pom iaro 
wych na podlegające sklasyfikowaniu grunty pań 
stwowe wojewódzka komisja klasyfikacyjna p o w ia 
domi o terminie rozpoczęcia na tych gruntach 
czynności klasyfikacyjnych właściwą władzę pań
stwową, która o  ile uzna to za potrzebne, deleguje 
do  tych czynności swego przedstawiciela. W sk a-



Str. 112 G azeta U rzędow a pow. K atowickiego Nr. 28

zane zawiadomienie winno być wysłane przez w o
jewódzką komisję klasyfikacyjną co najmniej na 
dni 14 przed rozpoczęciem klasyfikacji na gruncie. 
Niestawienie się przedstawiciela odnośnej w ładzy 
do  czynności klasyfikacyjnych na gruncie nie wstrzy
muje w ykonania tych czynności.

§ 6. Władza, mająca w swej administracji 
grunty państwowe, podlegające klasyfikacji, w yda 
zarządzenia, zmierzające do umożliwienia przepro
wadzenia prac na gruncie mierniczemu i klasyfika
torowi oraz dostarczy im świadczeń w naturze 
zgodnie z § 62 rozporządzenia Ministra Skarbu z 
dnia 12 lipca 1935 r. w sprawie wykonania ustawy 
o  klasyfikacji gruntów (Dz. U. R. P. Nr. 52. poz. 340).

jeżeli wskazana władza nie uczyni zadość w 
całości lub w części obowiązkowi tych świadczeń, 
to wojewódzka komisja klasyfikacyjna pokryje za
stępczo koszty za wykonanie tych świadczeń, k tó 
re to koszty podlegać będą zwrotowi przez w ła
ściwą władzę.

§ 7. Klasyfikator wojewódzkiej komisji kla
syfikacyjnej, przeprow adzający klasyfikację grun
tów państwowych, sporządza w wyniku swych 
czynności protokół i plan klasyfikacyjny, które pod
pisuje delegat właściwej władzy, jeżeli był obecny 
przy czynnościach klasyfikacyjnych na gruncie. 
Zastrzeżenia tego delegata w sprawie dokonanej 
klasyfikacji gruntów państwowych, których klasy
fikator wojewódzkiej komisji klasyfikacyjnej nie 
uwzględnił, należy wnieść do  protokółu klasyfika
cyjnego.

§ 8. O  dniu wyznaczenia posiedzenia woje
wódzkiej komisji klasyfikacyjnej dla rozpatrzenia 
klasyfikacji gruntów państwowych przew odniczący 
powiadomi właściwą władzę co najmniej na 7 dni 
przed posiedzeniem w celu umożliwienia tej w ła
dzy delegowania na posiedzenie swego przedsta - 
wiciela.

Nieprzybycie na posiedzenie komisji przedsta
wiciela właściwej władzy państwowej nie wstrzy
muje czynności komisji.

§ 9. W ojewódzka komisja klasyfikacyjna po 
zapoznaniu się z operatem klasyfikacyjnym odnoś
nych gruntów państwowych i ewentualnie z za
strzeżeniami w sprawie klasyfikacji, zgłoszonemi 
przez delegata właściwej władzy, w yda orzeczenie 
o  klasyfikacji gruntów państwow ych.

§ 10. W ojewódzka komisja klasyfikacyjna po 
wydaniu orzeczenia w sprawie klasyfikacji grun
tów  państwowych prześle odpis orzeczenia i od- 
rys planu klasyfikacyjnego właściwej w ładzy pań
stwowej.

§ 11. Jeżeli orzeczenie wojewódzkiej komisji 
klasyfikacyjnej nie uwzględnia całkowicie lub czę
ściowo zastrzeżeń właściwej w ładzy państwowej, 
zgłoszonych przez jej przedstawiciela w sprawie 
klasyfikacji gruntów państwowych, właściwemu mi
nistrowi służy, w ciągu 30 dni od doręczenia orze
czenia podległej mu władzy, praw o przedstawienia 
Ministrowi Skarbu tych zastrzeżeń z wnioskiem o 
uchylenie orzeczenia wojewódzkiej komisji klasyfi
kacyjnej w drodze nadzoru zgodnie z art. 6 usta
w y o klasyfikacji gruntów dla podatku grunto
wego.

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży 
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) E. Kwiatkowski.

(P rzed ru k  z Dz. U. R. P. z dnia 25 cze rw ca  1936 r. 
Nr. 47, poz. 342).

ZARZĄDZENIE 
Ministra Spraw W ewnętrznych

z dnia 26 czerwca 1936 r. 
w  spraw ie za tw ierd zen ia  herbu m iasta  

S iem ianow ic Śląskich .

Na podstawie art. 4 ust. 3 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 1927 r. 
o godłach i barw ach państwowych oraz o  o zna
kach, chorągwiach i pieczęciach (Dz. U. R. P. Nr. 
115, poz. 980) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 629), — po porozumieniu 
się z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego — na wniosek Magistratu i Komisa
rycznej Rady Miejskiej miasta Siemianowic Śląskich, 
zatwierdzam jako historycznie uzasadniony nastę
pujący herb tego miasta:

W polu błękitnem stoi wieśniak w białej suk
manie, lewą rękę zgiętą opiera na boku, w prawej 
wyciągniętej trzyma stożkowaty kapelusz czerw o
ny. Wieśniak stoi na zielonym brzegu srebrnej w o
dy, w wodzie płynie w praw o złoty karp. Z le
wej strony wieśniaka na brzegu wyrastają z jednej 
łodygi trzy róże czerwone.

Jeden wizerunek zatwierdzonego herbu pozo
staje w przechowaniu Magistratu miasta Siemiano
wic Śląskich, drugi identyczny — w przechowaniu 
Ministerstwa Spraw  Wewnętrznych.

Za M inistra Spraw  W ew nętrznych ;
(—) Wł. Korsak.

Podsekretarz Stanu.
(P rze d ru k  z Mon. Pol. Nr. 154 z dnia 6 lipca 1936 r.)

Zarząd Gminy 
Kochłowice 

L. dz. 11. 2056/36.

O g ł o s z e n i e !
Niniejszem podaje się do publicznej w iadom o

ści, że w myśl uchwały Rady gminnej z dnia 14. 
lutego 1936 r. ustalono pobierać na podstawie miej
scowego statutu z dnia 23. lutego 1934 r. o pobo 
rze specjalnych opłat drogowych, w roku 1936/37 
tytułem specjalnych opłat d rogow ych :

od podatku budynkowego 5.000,00 10%
„ „ gruntowego 7.500,00 150%

przemysłowego 1.500,00 5%
Powyższa uchwała została zatwierdzona przez 

W ydział Powiatowy w Katowicach w dniu 19. maja 
1936 r. L. dz. Sm. V-2/44.

Kochłowice, dnia 30. maja 1936 r.
N aczelnik  gm iny  

(—) Krzyża.



Nr.  28 Gaze ta  U r z ę d o w a  pow.  Katowickiego Str. 113

O k rę g  U rzędow y 
D ąbrów ka Mała

O bw ieszczenie.
1. D o d a t e k

do rozporządzenia  p o licyjn ego  dla obrębu  
O kręgu U rzędow ego  D ąbrów ka Mała

z dnia 1. lipca 1928 r. 
o utrzym aniu  porządku i czystości.

Na podsiaw ie §§ 5 i 6 ustaw y o  zarządzie p o 
licyjnym  z dnia 11. m arca 1850 r. (Zb. Ust. Pr. str. 
265) i § 62 ordynacji pow iatow ej z dnia 13. gru
d n ia  1872 r. — 19. m arca 1881 r. w ydaje  się za 
zgodą R ady  gminnej d la obrębu O kręgu U rzędo 
w ego D ąbrów ka Mała następujący dodatek  do  roz
porządzen ia  policyjnego.

A rtykuł I.
§ 18 uzupełnia się jak następuje:
W obręb ie  każdej nieruchom ości pow inne być: 

U rządzenie do  trzepania odzieży, pościeli i t. p. 
P onad to  w  klatkach schodow ych na każdem  pię
trze pow inna być spluw aczka, napełniona w odą. 
Pozatem  zabrania się pozostaw iania zbiorników  ze 
śmieciami i innemi nieczystościam i na klatkach 
schodow ych  i w  innych miejscach, służących do 
w spólnego użytku najem ców  nieruchom ości p ry 
w atnych.

A rtykuł II.
§ 64 otrzym uje następujące brzmienie: 
N iezastosowanie się do  rozporządzenia poli

cyjnego lub też zarządzeń policyjnych w ydanych  
na podstaw ie tegoż rozporządzenia karane będzie 
o  ile w edług innych ustaw  i rozporzędzeń  nie g ro 
zi kara  w yższa, grzyw ną d o  30 zł, w  razie nie
możliwości ściągnięcia grzyw ny karą  aresztu. P o
zatem  O kręg  U rzędow y jest upraw niony  p rze p ro 
w adzić swe zarządzenia w  drodze  przym usow ej 
na koszt opieszałego właściciela w zględnie lo k a to 
ra danej nieruchomości.

A rtykuł III.
Niniejszy dodatek  w chodzi w  życie z dniem 

-ogłoszenia w  G azecie Urzędowej pow iatu  k a to w ic 
kiego.

D ąbrów ka Mała, dnia 25. czerw ca 1936 r.
O kręg-U rzędow y

(—) Rzepka 
Naczelnik O kręgu U rzędow ego.

O k rę g  U rzędow y 
D ąbrów ka Mała

O bw ieszczenie.
Rozporządzenie policyjne 

O kręgu U rzędow ego w  D ąbrów ce M ałej
z dnia 25. czerw ca 193 r.

o opróżnien iu  strychów  i pod daszy  z m a- 
ter ja łó w  łatw op alnych .

Na podstaw ie §§ 5 i 6 lit. f ustaw y o z a rz ą 
dzenie policji z dnia 11. m arca 1850 r. (Zb. Ust.

Pr. str. 252) i § 62 ordynacji pow iatow ej z dnia 13. 
grudnia 1872 r. — 19. m arca 1881 r. w ydaje się za 
zgodą R ady  gminnej dla obszaru O kręgu U rzędo
w ego D ąbrów ka Mała następujące rozporządzenie 
policyjne:

§ 1.
W zw iązku z realizacją planu ob rony  przeciw 

lotniczo-gazow ej biernej, łączącej się ściśle z akcją 
przeciw pożarow ą na terenie gminy, zabrania się 
p rzechow yw ać na strychach i poddaszach  dom ów  
m aterjałów  łatw opalnych.

W łaściciele realności i m ieszkańcy gminy D ą
brów ka Mała zobow iązani są natychm iast opróżnić  
strychy i poddasza  dom ow e z p rzechow yw anych  
tam  m aterjałów  łatw opalnych.

§ 2.
Każdy właściciel i lokator dom u. zobow iązany 

jest zezwolić i umożliwić upow ażnionym  do  tego 
organom  policji O kręgu U rzędow ego p rze p ro w a 
dzenie kontroli strychów  i poddaszy.

§ 3.
Winni naruszenia przepisów  niniejszego ro z p o 

rządzenia zostaną ukarani w  d rodze  adm inistracyj
nej grzyw ną do  30, -zł lub aresztem do  3 dni o  ile 
przepisy szczególne nie stanow ią inaczej.

P onad to  O kręg  U rzędow y w ykona zarządze
nie § 1 niniejszego rozporządzenia w  drodze  p rz y 
musu na koszt winnych naruszenia tego ro zp o rzą 
dzenia.

§ 4.
Niniejsze rozporządzenie policyjne O kręgu U- 

rzędow ego D ąbrów ki Małej w chodzi w  życie z 
dniem jego ogłoszenia w  G azecie Urzędowej p o 
w iatu katow ickiego.

D ąbrów ka Mała, dnia 25. czerw ca 1936 r.
O k r ę g -  Urzędowy

^ (—) Rzepka

Naczelnik O kręgu U rzędow ego.

O kręg  U rzędow y 
Kochłowice

O bw ieszczenie.
Rozporządzenie policyjne 

O kręgu U rzędow ego w  K ochłow icach,
o obow iązku połączen ia  nieruchom ości z w o

dociąg iem  gm innym  na ter en ie  Gminy 
K ochłow ice.

Na podstaw ie §§ 5 i 6 ustaw y o  zarządzie 
policji z dnia 11. czerw ca 1850 r. zarządzam  co  
następuje:

§ 1.
Na nieruchom ościach pryw atnych  zabu d o w a

nych budynkam i przeznaczonem i na pobyt ludzi 
lub na stajnie, chlewy, i garaże pow inne być u rzą-



Str. 114 G azeta  U rzędow a pow. Katowickiego Nr. 28

dzone przez właścicieli wodociągi dom ow e p o łą 
czone z wodociągiem gminnym. Termin urządze
nia oznacza  Zarząd gminy, który atoli nie może 
być krótszy jak 6 miesięcy, od  da ty  o tw arcia  w o 
dociągu gminnego na danej ulicy lub placu.

Jeżeli na nieruchomościach, zabudow anych  w 
chwili ułożenia rurociągu w odociągow ego  na o d 
nośnej ulicy lub placu budynkami, określonemi w y 
żej w ustępie 1, dokonywuje się nadbudow ę, p o 
większenie lub przebudow ę tych budynków , nieru
chomości takie powinne być zaopatrzone w urzą
dzenie w odociągow e przed oddaniem do  użytku 
części budynków  nadbudow anych, powiększonych 
i przebudowanych.

Nieruchomości prywatne, w chwili otwarcia 
gminnych rurociągów w odociągow ych  na odnoś
nej ulicy lub placu nie zabudow ane  budynkam i, 
określonymi w § 1 powinny być zaopatrzone w 
w odociąg  dom ow y, połączony z wodociągiem 
gminnym po ich zabudowaniu  przed oddaniem  b u 
dynków  do  użytku.

§ 2 .
Postanowienia § 1 nie mają zastosowania do  

nieruchomości zaopatrzonych z własnem urządze
niem we w odę  zdatną do  picia o  ile właściciel nie
ruchomości udowodni, że urządzenia te stale i p e w 
nie dostarczają w odę  zdatną do  picia. Przepisy 
§ 1 nie w prow adza ją  również przymusu pobierania  
w o d y  na cele techniczne i przemysłowe.

§ 3 .

W w ypadkach  zasługujących na uwzględnienie, 
Zarząd gminy może w y ją tkow o  zwolnić właściciela 
od  obow iązku określonego w § 1.

§ 4 .

O  terminie otwarcia  wodociągu, Zarząd gminy 
powiadom ić winien wszystkich właścicieli nierucho
mości danej ulicy lub placu. Jeżeli właściciel nie 
w ykona urządzeń wodociągow ych na nierucho
mości w terminie ustalonym przez Zarząd gminy, 
ostatni ma p raw o  w ykonać urządzenie na koszt 
właściciela.

§ 5.

Dom owe urządzenia w odociągow e powinne 
być  w ykonane przez osoby posiadające o d p o w ie d 
nie uprawnienie stosownie d o  rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej o  prawie przemysłowem 
z dnia 7 . czerwca 1927 r. o raz  późniejszemi zm ia
nami. Urządzenip w odociągow e nie może być uru
chomione przed udzieleniem piśmiennego zezw ole
nia Zarządu gminy. Pracownicy Zarządu gminy 
wydelegowani do  skontrolowania dom ow ych  u rz ą 
dzeń w odociągow ych  mają p raw o  wolnego wstępu 
d o  wszystkich pomieszczeń, przez które prowadzi 
instalacja dom owa.

§ 6.
Uszkodzenie i zanieczyszczenie urządzeń w o 

dociągow ych jest surowo wzbronione.

§ 7 .
Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 

u trzym yw ać w odociąg  dom ow y w zupełnym p o 
rządku i odpow iada  za każde zewnętrzne uszko
dzenie wodomierza i p rzew odów  jak też za uszko
dzenia powstałe z p o w odu  zamarznięcia.

§ 8.
Zarząd gminy jest upraw niony do  bezpłatnego 

umieszczania na frontowych ścianach dom ów  ta 
blicy orientacyjnej, dotyczącej hydran tów  lub w o 
domierzy.

§ 9 .
Winien naruszenia przepisów niniejszego ro z 

porządzenia będą karani w drodze administracyj
nej grzyw ną do  9,00 zł.

§ 10 .

Niniejsze rozporządzenie obowiązuje z dniem 
ogłoszenia.

Kochłowice, dnia t. lipca 1936 r.
N aczeln ik  O kręgu U rzędow ego

(—) Krzyża.

Komunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu K atowickiego
K 1 I 0 W I C E .  u l . P o n t o w i  5 (wlasnv G m a c h )
Rok zał. 1888. T elefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

P re n u m e ra ta :  roczna  12 z ł, p ó łroczna  6 z ł ,  kw arta lna  3 z ł, m iesięczna  1 zł. Cena nr. po jedyńczego  30 gr.
Gazeta wychodzi tygodniowo. — R eklam acje  z pow odu n ieo trzym an ia  poszczególnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow ej pow. katowickiego" należy  wnosić do w łaściw ych  u rzędów  pocztow ych lub A dministracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  n as tępnego  kolejnego num eru ; późniejsze  rek lam ac je  będą  uw zg lędn ione  
tylko po uiszczeniu  ceny  rek lam ow anego  num eru .
„Gazetę U rz ęd o w ą pow. katow ickiego" można zam awiać i płacić we w szys tk ich  u rzę d ach  pocz tow ych  

O g ło sz e n ia :  O głoszenia  d ruku je  się po u iszczeniu  ca łkow ite j należności p rz y  zam ów ieniu .

T łoczono  w  D rukarn i S iem ianow ickiej (wł. P. P ronobis )  w  Siem ianow icach  Śl. ul. Staszycu 17 — tel. 231-08.


